
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019022100063

63

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 44 201616937 LETRAS - LETRAS CLáSSICAS (GREGO
E LATIM) (Licenciatura)

60 (sessenta) UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A Í BA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A I BA

CIDADE UNIVERSITÁRIA, S/N,
CAMPUS I, CASTELO BRANCO,
JOÃO PESSOA/PB

. 45 201616809 LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS
ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS
(Bacharelado)

35 (trinta e
cinco)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A Í BA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A I BA

CIDADE UNIVERSITÁRIA, S/N,
CAMPUS I, CASTELO BRANCO,
JOÃO PESSOA/PB

. 46 201616464 PEDAGOGIA - EDUCAçãO DO CAMPO
(Licenciatura)

100 (cem) UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A Í BA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
P A R A I BA

CIDADE UNIVERSITÁRIA, S/N,
CAMPUS I, CASTELO BRANCO,
JOÃO PESSOA/PB

. 47 201616891 LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA
(Licenciatura)

65 (sessenta e
cinco)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

RUA APRÍGIO VELOSO, 882,
BODOCONGÓ, CAMPINA
GRANDE/PB<br/>RUA APRÍGIO
VELOSO, 882, BODOCONGÓ,
CAMPINA GRANDE/PB<br/>

. 48 201721877 BIBLIOTECONOMIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS RODOVIA GOIÂNIA NERÓPOLIS,
KM 12, PRÉDIO DA REITORIA,
CAMPUS SAMAMBAIA,
GOIÂNIA/GO

. 49 201616880 CIÊNCIA DA RELIGIÃO (Licenciatura) 20 (vinte) UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ
DE FORA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA UFJF

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N,
UFJF, SÃO PEDRO, JUIZ DE
FO R A / M G

. 50 201617007 LETRAS PORTUGUÊS E FRANCÊS
(Licenciatura)

20 (vinte) UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

AVENIDA FERNANDO CORREA
DA COSTA, 2367, CIDADE
UNIVERSITÁRIA, BOA
ESPERANÇA, CUIABÁ/MT

PORTARIA Nº 88, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.665, de 02 de março de 2019; tendo em vista o
Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017; as Portarias Normativas MEC n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, e suas alterações, e considerando o disposto nos processos e-MEC
listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam reconhecidos os cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos
termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para os cursos ministrados nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta
Portaria.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO BARROSO FARIA

ANEXO
Renovação de Reconhecimento de Cursos

. Nº de
ordem

Registro e-
M EC

Curso Nº de vagas
anuais

IES (CÓDIGO Mantenedora Endereço de Funcionamento

. 1 200908078 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) INSTITUTO SALVADOR DE
ENSINO E CULTURA

(2470)

ASSOBES ENSINO
SUPERIOR LTDA.

Avenida Jorge Amado, 780, Unidade Imbuí,
Boca do Rio - Salvador/BA

. 2 201501968 LETRAS - PORTUGUÊS E
LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA (Licenciatura)

90 (noventa) UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO (586)

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO

Avenida Brigadeiro Trompowsky, s/n,
Cidade Universitária, Ilha do Fundão - Rio
de Janeiro/RJ

. 3 201507631 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

120 (cento e
vinte)

FACULDADES INTEGRADAS DE
BAURU (1092)

ASSOCIAÇÃO RANIERI DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
LT DA

Rua Rodolfina Dias Domingues, 11, Quinta
Ranieri, Jardim Ferraz - Bauru/SP

. 4 201603312 EDUCAÇÃO DO CAMPO
(Licenciatura)

60 (sessenta) UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS (584)

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS

Av. Bom Pastor, s/n, Centro - Goiás/GO

. 5 201604531 EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS
DA NATUREZA (Licenciatura)

120 (cento e
vinte)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS (4504)

F U N DAÇ ÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

Rodovia Dourados - Itahum, km 12, Cidade
Universitária - Dourados/MS

. 6 201607585 EDUCAÇÃO DO CAMPO -
LINGUAGENS E CÓDIGOS (ARTES E
MÚSICA) (Licenciatura)

120 (cento e
vinte)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS
(3849)

F U N DAÇ ÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

Av. Nossa Senhora de Fátima, 1588, Centro
- Tocantinópolis/TO

. 7 201607899 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNICENTRO AGES (1640)

AGES EMPREENDIMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA

Av. Universitária, 23, Parque das Palmeiras,
Centro - Paripiranga/BA

. 8 201608893 ENFERMAGEM (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DE VILHENA
(11645)

A S S O C I AÇ ÃO
EDUCACIONAL DE
RONDONIA

Rua Cleber Mafra de Souza, 8735,
Residencial Orleans - Vilhena/ES

. 9 201609150 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
(Bacharelado)

60 (sessenta) FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS (4504)

F U N DAÇ ÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

Rodovia Dourados - Itahum, km 12, Cidade
Universitária - Dourados/MS

. 10 201610616 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE DE TECNOLOGIA
DO NORDESTE - FATENE
(2783)

S O C I E DA D E
UNIVERSITARIA DE
D ES E N V O LV I M E N T O
PROFISSIONALIZANTE S/S -
SUDEP FATENE

Rua Matos Vasconcelos, 1626, Damas -
Fo r t a l e z a / C E

. 11 201708528 ENGENHARIA DE SOFTWARE
(Bacharelado)

120 (cento e
vinte)

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE
CATÓLICA DO RIO GRANDE
DO SUL (21)

UNIAO BRASILEIRA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA

Av. Ipiranga, 6681, Partenon - Porto
Alegre/RS

. 12 201708633 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(Licenciatura)

40 (quarenta) INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARANÁ
(14724)

INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA

Av. Cívica, Centro - Assis Chateaubriand/PR

. 13 201708692 ENFERMAGEM (Bacharelado) 100 (cem) INSTITUIÇÃO DE ENSINO
SUPERIOR DE CACOAL
(13792)

UNIDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE CACOAL
''PS'' LTDA - ME

Rua Anísio Serrão, 2325, - de 2170/2171 a
2518/2519, Centro - Cacoal/RO

. 14 201708708 ENGENHARIA DE MATERIAIS
(Bacharelado)

100 (cem) UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA (585)

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

Rua João Pessoa, 2514, Campus Blumenau -
Sede Administrativa, Velha - Blumenau/SC

. 15 201708760 ENFERMAGEM (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNIRB -
ARACAJU (5362)

UNIÃO BRASILEIRA DE
EDUCAÇÃO LTDA - ME

Av. Marechal Cândido Mariano da Silva
Rondon, UNIRB RACAJU, Jabotiana -
Aracaju/SE

. 16 201708853 ARQUITETURA E URBANISMO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE PITÁGORAS DE
LONDRINA (1632)

UNIAO DE ENSINO
UNOPAR LTDA

Rua Edwy Taques de Araújo, 1.100, Gleba
Palhano, Jardim Burle Marx - Londrina/PR

. 17 201708945 FARMÁCIA (Bacharelado) 120 (cento e
vinte)

FACULDADE PIAGET (14715) U N I P I AG E T / B R A S I L Av. Senador Roberto Simonsen, 972, Jardim
Imperador -Suzano/SP

. 18 201708987 EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS
DA NATUREZA (Licenciatura)

120 (cento e
vinte)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ (5)

F U N DAÇ ÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUI

Planalto Horizonte, S/N, Centro -Bom
Jesus/PI

. 19 201709121 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e
vinte)

FACULDADE UBAENSE
OZANAM COELHO (1362)

SEGOC - SOCIEDADE
E D U C AC I O N A L
GOVERNADOR OZANAM
COELHO LTDA

Rua Dr. Adjalme da Silva Botelho, 20,
Seminário - Ubá/MG

. 20 201709137 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
(Tecnológico)

100 (cem) FACULDADE SANTA CECÍLIA
(652)

VALE EDUCAÇÃO SA Praça Barão do Rio Branco, 59, Centro -
Pindamonhangaba/SP

. 21 201709343 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
(Bacharelado)

90 (noventa) INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO
MINEIRO (3165)

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

Av. Doutor Florestan Fernandes, 131,
Univerdecidade - Uberaba/MG

. 22 201709446 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

120 (cento e
vinte)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
METROCAMP WYDEN (2279)

GRUPO IBMEC
EDUCACIONAL S.A

Rua Doutor Salles de Oliveira, 1.661, Vila
Industrial - Campinas/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renat
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019022100065

65

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. 61 201715220 GESTÃO DA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Tecnológico)

240 (duzentas
e quarenta)

FACULDADE DE
INFORMÁTICA E
ADMINISTRAÇÃO PAULISTA
(852)

VSTP EDUCAÇÃO LTDA Av. Lins de Vasconcelos, 1264, Cambuci -
São Paulo/SP

. 62 201715385 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 240 (duzentas
e quarenta)

FACULDADE UNINASSAU
MANAUS (4135)

SER EDUCACIONAL S.A. Av. Djalma Batista, 377, - até 434/435,
Nossa Senhora das Graças (Chapada) -
Manaus/AM

. 63 201715386 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

FACULDADE LS (3396) SANTANA INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR
LTDA - EPP

Quadra Setor D Sul, Lote 05, Faculdade LS,
Taguatinga Sul (Taguatinga) - Brasília/DF

. 66 201715452 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 100 (cem) CISNE - FACULDADE DE
QUIXADÁ (18065)

INSTITUTO EDUCACIONAL
E TECNOLÓGICO DE
QUIXADA LTDA

Av Avenida Doutor Antônio Moreira
Magalhães, 457, Jardim dos Monólitos -
Quixadá/CE

. 67 201715545 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE
MARINGÁ - UNICESUMAR
(1196)

CESUMAR - CENTRO DE
ENSINO SUPERIOR DE
MARINGÁ LTDA

Av. Guedner, 1610, Jardim Aclimação
Maringá/PR

. 68 201715640 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 60 (sessenta) UNIVERSIDADE DE FRANCA
(496)

ACEF S/A. Av. Doutor Armando Sales Oliveira, 201,
Parque Universitário - Franca/SP

. 69 201715711 PSICOLOGIA (Bacharelado) 60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO
VALE DO ARAGUAIA (5670)

SEAR - SOCIEDADE
EDUCACIONAL DO
ARAGUAIA LTDA

Rua Moreira Cabral, 1000, Setor Mariano -
Barra do Garças/MT

. 70 201715771 ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE UNA DE
CONTAGEM (4766)

SOCIEDADE EDUCACIONAL
DE SANTA CATARINA

Av. João César de Oliveira, 5775, Beatriz -
Barra do Garças/MT

. 71 201715881 PEDAGOGIA (Licenciatura) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE ANHANGUERA
DE VALPARAÍSO (2756)

ANHANGUERA
E D U C AC I O N A L
PARTICIPAÇÕES S/A

Quadra Quadra 5, s/n, Lotes 1 e 3, Parque
Rio Branco - Valparaíso de Goiás/GO

. 72 201715887 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS (Tecnológico)

120 (cento e
vinte)

FACULDADE DE TECNOLOGIA
ATENEU (13657)

CV & C CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA - EPP

Av. Dona Beatriz Braga, 481, Centro - São
Gonçalo do Amarante/CE

. 73 201715897 ENFERMAGEM (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNINASSAU
MANAUS (4135)

SER EDUCACIONAL S.A. Av. Djalma Batista, 377, - até 434/435,
Nossa Senhora das Graças (Chapada) -
Manaus/AM

. 74 201716245 JORNALISMO (Bacharelado) 120 (cento e
vinte)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
BELAS ARTES DE SÃO PAULO
(162)

FEBASP ASSOCIAÇÃO
CIVIL

Rua Dr. Álvaro Alvim, 76/90, Vila Mariana -
São Paulo/SP

. 75 201716338 MARKETING (Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE PAULISTA DE
PESQUISA E ENSINO
SUPERIOR (3746)

SIPES - SOCIEDADE
INTERAMERICANA DE
PESQUISA E ENSINO
SUPERIOR LTDA

Rua Barão de Tefé, 247, Água Branca - São
Paulo/SP

. 76 201716522 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS (Tecnológico)

100 (cem) UNIVERSIDADE CÂNDIDO
MENDES (1153)

ASSOCIAÇÃO SOCIEDADE
BRASILEIRA DE
I N S T R U Ç ÃO

Rua Anita Peçanha, 100, Parque São
Caetano - Campos dos Goytacazes/RJ

. 77 201716553 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 40 (quarenta) FACULDADE SÃO GABRIEL DA
PALHA (14927)

IESG-INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO SAO GABRIEL
DA PALHA LTDA

Rua Ely Cardoso, 45, Santa Cecilia - São
Gabriel da Palha/ES

. 78 201716602 LOGÍSTICA (Tecnológico) 240 (duzentas
e quarenta)

FACULDADE UNINASSAU
JABOATÃO DOS GUARARAPES
(18075)

SER EDUCACIONAL S.A. Rua José Brás Moscow, 252, - até 348/349,
Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE

. 79 201716948 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS (Tecnológico)

200 (duzentas) FACULDADE CDL (4784) CÂMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS DE FORTALEZA

Rua 25 de Março, 882, Centro -
Fo r t a l e z a / C E

. 80 201800909 TEOLOGIA (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

FACULDADE BÍBLICA DAS
ASSEMBLÉIAS DE DEUS
(15922)

INSTITUTO BÍBLICO DAS
ASSEMBLEIAS DE DEUS

Rua São João Bosco, 1114, Santana -
Pindamonhangaba/SP

. 81 201800917 HISTÓRIA (Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE DE EDUCAÇÃO E
TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA
(16898)

FEAM - FACULDADE DE
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
DA AMAZÔNIA LTDA - ME

Rod. Dr. João Miranda, 3072, (PA 252),
Castanhal - Abaetetuba/PA

. 82 201800977 AGRONOMIA (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

UNIVERSIDADE TUIUTI DO
PARANÁ (355)

SET SOCIEDADE CIVIL
EDUCACIONAL TUIUTI
L I M I T A DA

Rua Sydnei Antonio Rangel Santos, 245,
Santo Inácio - Curitiba/PR

. 83 201801031 ENGENHARIA QUÍMICA
(Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE CONSELHEIRO
LAFAIETE (3488)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO SUPERIOR DE
CONS LAFAIETE

Rua Lopes Franco, 1001, Carijós -
Conselheiro Lafaiete/MG

. 84 201801040 TRANSPORTE TERRESTRE
(Tecnológico)

100 (cem) UNIVERSIDADE FUMEC
(1557)

FUNDAÇÃO MINEIRA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Cobre, 200, Campus I Belo Horizonte,
Cruzeiro - Belo Horizonte/MG

. 85 201801125 ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

180 (cento e
oitenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
ANHANGUERA DE SANTO
ANDRÉ (242)

ANHANGUERA
E D U C AC I O N A L
PARTICIPAÇÕES S/A

Av. Dr. Alberto Benedetti, 444, Campus II,
Vila Assunção - Santo André/SP

. 86 201801166 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
(Tecnológico)

60 (sessenta) ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
DE PORTO FERREIRA (1692)

ASSOCIAÇÃO DE ESCOLAS
REUNIDAS LTDA.

Av. Padre Nestor Cavalcante Maranhão, 40,
Jardim Aeroporto - Porto Ferreira/SP

. 87 201801175 PEDAGOGIA (Licenciatura) 200 (duzentas) FACULDADES INTEGRADAS
DO CEARÁ (19173)

CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR BELCHIOR LTDA

Rua Julio Cavalcante, 34, Areias I - Porto
Fe r r e i r a / S P

. 88 201801184 EDUCAÇÃO FÍSICA (Bacharelado) 240 (duzentas
e quarenta)

FACULDADE MAUÁ DE
BRASÍLIA (3867)

INSTITUTO MAUA DE
PESQUISA E EDUCAÇÃO -
ME

Colônia Agrícola Samambaia, 12, Rua 4-C,
Taguatinga Norte (Taguatinga) - Brasília/DF

. 89 201801187 GASTRONOMIA (Tecnológico) 120 (cento e
vinte)

FACULDADE MAUÁ DE
BRASÍLIA (3867)

INSTITUTO MAUÁ DE
PESQUISA E EDUCAÇÃO -
ME

Colônia Agrícola Samambaia, 12, Rua 4-C,
Taguatinga Norte (Taguatinga) - Brasília/DF

. 90 201801210 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE EVANGÉLICA DE
CERES (4113)

ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA
EVANGÉLICA

Av. Brasil, Quadra 13, s/n, Setor Morada
Verde - Ceres/GO

. 91 201801216 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
(Tecnológico)

100 (cem) UNIVERSIDADE SALVADOR
(385)

FACS SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA

Rua Rio Tinto, 152, CAMPUS SANTA
MÔNICA, Santa Mônica - Feira de
S a n t a n a / BA

. 92 201801351 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE ESCRITOR
OSMAN DA COSTA LINS
(1697)

ASSOCIAÇÃO VITORIENSE
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E
CULTURA - AVEC

Rua do Estudante, 85, Universitário - Vitória
de Santo Antão/PE

. 93 201801360 ARQUITETURA E URBANISMO
(Bacharelado)

120 (cento e
vinte)

FAL ESTÁCIO - FACULDADE
ESTÁCIO DE NATAL (1208)

ANEC - SOCIEDADE
NATALENSE DE EDUCAÇÃO
E CULTURA LTDA

Rua Henrique Dias, s/n, Igapó - Natal/RN

. 94 201801370 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(Bacharelado)

240 (duzentas
e quarenta)

FACULDADE ESTÁCIO DE SÃO
LUÍS (1590)

UB UNISAOLUIS
EDUCACIONAL S.A

Rua Grande / Oswaldo Cruz, 1455,
Diamante - São Luís/MA

. 95 201801401 ARQUITETURA E URBANISMO
(Bacharelado)

240 (duzentas
e quarenta)

UNIVERSIDADE VEIGA DE
ALMEIDA (165)

ANTARES EDUCACIONAL
S.A .

Av. Gen. Felicíssimo Cardoso, 500, Campus
Barra da Tijuca, Barra da Tijuca

. 96 201801414 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE ANÍSIO TEIXEIRA
DE FEIRA DE SANTANA
(1643)

SOCIEDADE CIENTÍFICA E
CULTURAL ANISIO
TEIXEIRA LTDA

Rua Juracy Magalhães, 222, - até 558/559,
Ponto Central - Feira de Santana/BA

. 97 201801436 ENGENHARIA QUÍMICA
(Bacharelado)

60 (sessenta) UNIVERSIDADE POTIGUAR
(718)

APEC - SOCIEDADE
POTIGUAR DE EDUCACAO
E CULTURA LTDA

Av. Nascimento de Castro, 1.597, DIX-SEPT
Rosado - Natal/RN

. 98 201801461 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE 28 DE AGOSTO
DE ENSINO E PESQUISA
(16948)

ASSOCIAÇÃO VINTE E
OITO DE AGOSTO DE
EDUCAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - AVOAEC

Rua São Bento, 413, Sobreloja e 1º andar,
Centro - São Paulo/SP

. 99 201801713 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
(Tecnológico)

80 (oitenta) FACULDADE SENAI DA
PARAÍBA (17763)

SERVICO NACIONAL DE
A P R E N D I Z AG E M
INDUSTRIAL SENAI

Av. das Indústrias, s/n, Prédio, Distrito
Industrial - João Pessoa/PB

. 100 201801850 GESTÃO PÚBLICA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE ANASPS (16628) ASSOCIAÇÃO NACIONAL
DOS SERVIDORES DA
PREVIDÊNCIA E DA
SEGURIDADE SOCIAL

SCS Quadra 1 Bloco K Lote 30 Edifício
Denasa, 30, 10º andar - salas 1001 a 1004,
Asa Sul - Brasília/DF

. 101 201801956 GASTRONOMIA (Tecnológico) 480
(quatrocentas
e oitenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIVERSUS VERITAS (610)

INSTITUTO CAMPINENSE
DE ENSINO SUPERIOR
LT DA

Rua Marquês de Abrantes, 55, Flamengo -
Rio de Janeiro/RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renat
Realce

renat
Realce


